СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧАНОВСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва

РЕШЕНИЕ

второй сессии

от 10 ноября 2015 года                       с.Красноселье                       № 14
О внесении изменений в Устав Красносельского сельсовета
 Чановского района Новосибирской области
В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области решил:

1. Принять проект муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области» (прилагается).

2. Обсудить предложенный проект муниципального правового акта на публичных слушаниях. Назначить публичные слушания по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области» на 10 декабря 2015 года в 14.00 ч. в здании администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области.

3. Направить решение Главе Красносельского сельсовета Чановского района для подписания и опубликования.

Глава Красносельского сельсовета                    Председатель Совета депутатов

Чановского района                                               Красносельского сельсовета

Новосибирской области                                      Чановского района

                                                                                Новосибирской области

                                     Н.А.Хмелев                                                      Е.В.Гришина
Приложение

к решению Совета депутатов

Красносельского сельсовета

Чановского района

Новосибирской области

От 10.11.2015 № 14
О внесении изменений в Устав Красносельского сельсовета
Чановского района Новосибирской области

1. В статье 5 Вопросы местного значения Красносельского сельсовета:

1.1. подпункт 19 пункта 1 изложить в следующей редакции: «19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».
1.2. подпункт 28 пункта 1 изложить в следующей редакции: «28) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;».
2. В статье 12 Публичные слушания:

2.1. подпункт 4 пункта 3 изложить в следующей редакции: «4) вопросы о преобразовании Красносельского сельсовета, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего Федерального закона для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»
3. В статье 29 Полномочия администрации:

3.1. пункт 18 изложить в следующей редакции: «18) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;».
        3.2. пункт 21 изложить в следующей редакции: «участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»
	Глава Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области

                                 Н.А.Хмелев

	Председатель Совета депутатов
Красносельского сельсовета

Чановского района Новосибирской области

                                    Е.В.Гришина

PAGE
2